ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.12.2021 года № 1283

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.11.2019 года № 1178

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района  на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.11.2019 года                 № 1178 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района  на 2020-2023 годы»» (с изменениями от 23.12.2019 года № 1309,    от 30.12.2019 года № 1396, от 12.02.2020 года  № 125, от 19.10.2020 года № 939, от 30.12.2020 года № 1308,                                        от 30.12.2020 года № 1331, от 09.07.2021 года № 705, от 14.10.2021 года                     № 982), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется исходя из возможностей бюджетов. Источник финансирования федеральный и областной,  местный бюджеты.  Общий объем финансирования  составляет 49 140,18 тыс. руб. в том числе по годам.

	Всего:
	2020
	2021
	2022
	2023

	всего:
	49140,18
	19071,01
	11126,37
	8742,80
	10200,00

	федеральный бюджет
	7799,23
	2853,69
	1 414,44
	0,00
	3531,10

	областной бюджет
	22602,91
	11056,92
	331,79
	5148,30
	6065,90

	местный бюджет
	18738,04
	5160,40
	9380,14
	3594,50
	603,00

	проведение ремонтных работ
	итого
	32 535,41
	12127,14
	8 061,22
	8503,95
	3 843,10

	федеральный бюджет
	1812,00
	1812,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	15 828,54
	7 064,14
	0,00
	5148,30
	3 616,10

	местный бюджет
	14 894,87
	3251,00
	8061,22
	3355,65
	227,00

	организация противопожарных мероприятий
	итого
	2537,33
	1252,09
	1046,39
	238,85
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	2537,33
	1252,09
	1046,39
	238,85
	0,00

	приобретение основных и материальных запасов
	итого
	9 828,94
	1453,28
	2 018,76
	0,00
	6356,90

	федеральный бюджет
	5 987,23
	1041,69
	1 414,44
	0,00
	3531,10

	областной
бюджет
	3 025,94
	244,35
	331,79
	0,00
	2449,80

	местный бюджет
	815,77
	167,24
	272,53
	0,00
	376,00

	обеспечение учреждений культуры передвижными многофункциональными культурными центрами (автоклуба ми)
	итого
	4238,50
	4238,50
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 областной  бюджет
	3748,43
	3748,43
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	490,07
	490,07
	0,00
	0,00
	0,00»

  2) таблицу 1 подпункта 1 пункта 10 главы IV читать в следующей редакции:
«Таблица 1
	Организации
	Финансирование по годам (тыс. руб.), за счет средств федерального и областного, местного бюджетов

	2020
	2021
	2022
	2023

	I.Организации, подведомственные УДКС

	1. Муниципальное учреждение межпоселенческий Дом культуры «Россия»:
ремонт козырька здания;
ремонт коридора здания;
ремонт – полы, дверь п/п, подвал, ограждение
изготовление и монтаж рампы
установка «Раздвижной тросовой системы»

297,71

-

-
-
-

-

	2. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Анненская детская школа искусств»:
-устройство ограждения земельного участка
-бурение скважины
	-
	350,00

60,00
	-
	-

	3. Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система»:
- замена оконных блоков
- замена электропроводки

-

265,18
204,15

-
-

-

	4. Муниципальное учреждение  Историко- краеведческий музей Карталинского муниципального района
	-
	374,66
	-
	-

	5. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно - оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района:
- ремонт кровли здания
	-
	-
	172,70
	-

	6. Муниципальное учреждение «Спортивная школа» города Карталы:
- текущий ремонт кровли
- ремонт в спортивном зале
	-

517,73
458,07
	-
	-

	7. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Варшавская  детская школа искусств»:
1. ремонт туалета (помещение № 4 по экспликации);
2. ремонт актового зала (помещение №19 по экспликации);
3. ограждение территории

257,60

430,94

219,72

-

	8. Клуб Карталы-2:
- ремонт клуба
	-
	150,00
	-
	-

	Всего по I:
	297,71
	2637,39
	823,36
	0,00

	II. Организации сельских поселений

	1. Еленинское сельское поселение:

	1) Еленинский дом культуры-структурное подразделение Муниципального Учреждения централизованной клубной системы Еленинского сельского поселения:
ремонт кровли здания
ремонт отопления

-
1213,14

-

272,53
софинансирование

154,00
софин.

	областной бюджет
	5148,30
	2452,80

	итого:
	5420,83
	2606,80

	2) Дом культуры   п. Новокаолиновый - структурное подразделение Муниципального учреждения Дом Культуры п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения

	ремонт внутренних помещений
	федеральный бюджет
	1812,00
	-
	-
	-

	областной бюджет
	425,04
	-
	-
	-

	местный бюджет
	273,26
софинансирование
	-
	-
	-

	358,50
	-
	-
	-

	Итого:
	2868,80
	-
	-
	-

	2. Варшавское сельское поселение

	1) Клуб  п. Варшавка-структурное подразделение Муниципального учреждения «Централизованная клубная система Варшавского сельского поселения»
капитальный ремонт здания
	областной бюджет
	6639,10
	-
	-
	-

	местный бюджет
	352,10
софинансирование
	-
	-
	-

1,01

-

-

-

	Итого:
	6992,21
	-
	-
	-

	2) клуб п. Красный Яр:
замена оконных блоков на окна из ПВХ профилей
замена дверных блоков

-

-

-

-

178,55

169,52

-

	3. Великопетровское сельское поселение:

	1) ДК п. Ольховка:
ремонт крыши здания
	569,71
	-
	-
	-

	2) ДК п. Великопетровка:
ремонт наружных сетей водоснабжения и внутренний водопровод здания
ремонт внутренней канализации

174,58

10,99

-

-

-

-
	-

	4. Мичуринское сельское поселение:

	1) ДК с. Новониколаевка:
перепланировка зрительного зала и устройство холодного тамбура центрального входа

-

-

653,00

-

	2)ДК п. Мичуринский:
замена оконных блоков на окна из ПВХ профилей
	-

293,79
	-
	-

	5. Южно-Степное сельское поселение:

	1) ДК п. Южно-Степной:
ремонт кровли ДК (экспертная оценка №74-1-437/1.2-ЭО-1343)
	-
	129,26

	1258,69
	73,00
софин.

	областной бюджет
	1163,30

	итого:
	1236,30

	6. Полтавское сельское поселение:

	1) клуб-филиал п. Первомайка:
замена системы отопленияздания клуба
	-
	242,61
	-
	-

	7. Снежненское сельское поселение

	1) Дом культуры п. Снежный Муниципального учреждения Централизованной клубной системы
Снежненского сельского поселения:
1.разборка и устройство оснований полов, выравнивание штукатурки помещений и перегородка с дверным блоком;
2. замена дверных блоков, ремонт штукатурки помещений и водоснабжение;
3. устройство покрытий полов, канализация и выгреб;
4. внутренняя отделка помещений;
5. электроосвещение;
6. ремонт козырька главного входа;
7. ремонт 2 этажа

594,70

[bookmark: _GoBack]
577,31

596,11

554,55
333,93
198,05
1903,52

	Всего:

	4758,17

	Всего по II:
	11829,43
	5423,83
	2259,76
	3843,1

	Итого по I и II, в том числе:
	12127,14
	8 061,22
	8503,95
	3843,1

	федеральный  бюджет
	1812,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 областной бюджет
	7064,14
	0,00
	5148,30
	3616,1

	местный бюджет
	3251,00
	8 061,22
	3355,65
	227,0»

3)  таблицу 2 подпункта 2 пункта 10 главы IV читать в следующей редакции:
«Таблица 2
	 Организации
	Финансирование по годам (тыс. руб.), за счет средств федерального, областного и местного бюджетов

	2020
	2021
	2022
	2023

	I. Организации подведомственные УДКС

	1. Муниципальное учреждение Межпоселенческий Дом культуры «Россия»:
- монтаж вентиляции и дамоудаления, монтаж автоматической пожарной сигнализации и оповещение о пожаре

-

806,65

-

-

	2. Дом культуры Урал – филиал Муниципального учреждения Межпоселенческий Дом культуры «Россия»:
- монтаж автоматической пожарной сигнализации и оповещение о пожаре

863,93

-

-

-

-

	3. Муниципальное учреждение «Историко-краеведческий музей»:
- монтаж пожарной сигнализации
	125,51
	-
	-
	-

	ВСЕГО по I. Организации подведомственные УДКС
	989,44
	806,65
	0,00
	0,00

	II. Организации сельских поселений

	1. Еленинское сельское поселение:

	1) клуб с. Михайловка:  - монтаж пожарной сигнализации
	-
	-
	46,72
	-

	2. Сухореченское сельское поселение:

	1) клуб п. Рассветный
- монтаж пожарной сигнализации
	52,00
	-
	-
	-

	2)клуб п. Новокатенино
- монтаж пожарной сигнализации
	52,00
	-
	-
	-

	3. Южно-Степное сельское поселение:

	1) библиотека п. Южно-Степной:
- монтаж пожарной сигнализации
	52,00
	-
	-
	-

	4. Мичуринское сельское поселение:

	1) библиотека п. Новониколаевка:
- монтаж пожарной сигнализации
	52,00
	-
	-
	-

	2) библиотека п. Мичуринский:
- монтаж пожарной сигнализации
	54,65
	-
	-
	-

	5. Великопетровское сельское поселение:

	1) клуб д. Горная:
- монтаж пожарной сигнализации
	-
	45,50
	-
	-

	2) клуб с. Татищево:
- монтаж пожарной сигнализации
	-
	83,50
	-
	-

	Всего:
	-
	129,00
	-
	-

	6. Варшавское сельское поселение:

	1) ДК п. Варшавка:
- монтаж автоматической пожарной сигнализации и оповещение людей о пожаре
	-
	-
	192,13
	-

	2) клуб п. Красный Яр:
- монтаж автоматической пожарной сигнализации и оповещение людей о пожаре
	-
	110,74
	-
	-

	ВСЕГО по II. Организации сельских поселений:
	262,65
	239,74
	238,85
	-

	ИТОГО по I и II:
	1252,09
	1046,39
	238,85
	0,00»

4)    пункт 13 главы V читать в следующей  редакции:
«13. Общий объем средств  составляет всего 49 140,18 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год - 19 071,01 тыс. рублей:
федеральный бюджет - 2853,69 тыс. руб.;
областной бюджет - 11056,92тыс. руб.;
местный бюджет - 5160,40  тыс. руб.;
2021 год –  11 126,37 тыс. рублей:
федеральный  бюджет - 1 414,44тыс. руб.;
областной бюджет - 331,79 тыс. руб.;
местный бюджет – 9380,14 тыс. руб.;
2022 год – 8742,80тыс. рублей:
федеральный и областной бюджет - 5148,30 тыс. руб.;
местный бюджет – 3594,50 тыс. руб.;
2023 год – 10 200,00 тыс. рублей:
федеральный 3531,10 тыс. руб.;
областной бюджет - 6065,90тыс. руб.;
местный бюджет – 603,00 тыс. руб.»;
5) приложение 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической базы
Учреждений культуры и спорта Карталинского
 муниципального района на 2020-2023 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 29.12.2021 года № 1283)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Укрепление материально-технической базы  учреждений
 культуры и спорта Карталинского муниципального района
на 2020-2023 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов
мероприятия программы
	Объемы финансирования мероприятий программы тыс. руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	УДКС
(соисполнители)
	Проведение ремонтных работ
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	1812,00
	7064,14
	3251,00
	12127,14

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	8061,22
	8061,22

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	5148,30
	3355,65
	8503,95

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	3616,10
	227,00
	3843,10

	2.
	УДКС
(соисполнители)
	Организация противопожарных мероприятий
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	1252,09
	1252,09

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	1046,39
	1046,39

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	238,85
	238,85

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	УДКС
(соисполнители)
	Приобретение основных и материальных запасов
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	1041,69
	244,35
	167,24
	1453,28

	2021 год
	1
	2021 год
	1414,44
	331,79
	272,53
	2018,76

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	3531,10
	2449,80
	376,00
	6356,90

	4.
	УДКС
(соисполнители)

	Обеспечение учреждений культуры передвижными многофункциональными культурными центрами (автоклубами)
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	3748,43
	490,07
	4238,50

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ГОДАМ:
	2020 год
	2853,69
	11056,92
	5160,40
	19071,01

	2021 год
	1414,44
	331,79
	9380,14
	11126,37

	2022 год
	0,00
	5148,30
	3594,50
	8742,80

	2023 год
	3531,10
	6065,90
	603,00
	10200,00

* ФБ - федеральный бюджет
* ОБ – областной бюджет
* МБ – местный бюджет

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

29.12.2021 ãîäà ¹ 1283

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 25.11.2019

года

№

1178

А

дминистрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Âíåñòè â

ìóíèöèïàëüíóþ

ïðîãðàììó «

Óêðåïëåíèå ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû è ñïîðòà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  íà 2020

-

2023 ãîäû»

, óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 25.11.2019 ãîäà

¹ 1178

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Óêðåïëåíèå

ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû è ñïîðòà

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  íà 2020

-

202

3

ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè

îò 23.12.2019

ã

îäà

¹

1309,

îò 30.12.2019

ã

îäà

¹

1396, îò 12.02.2020

ã

îäà

¹

125

, îò 19.10.2020

ã

îäà

¹

939

, îò 30.12.2020

ã

îäà

¹

1308,

îò 30.12.2020

ã

îäà

¹

1331

,

îò 09.07.2021

ã

îäà

¹

705

, îò 14.10.2021

ã

îäà

¹

982

)

, (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé

Ï

ðîãðàììû

ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèð

îâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâ

àíèÿ

Ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ â

ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ

ñðåäñòâ  è óòî÷íÿåòñÿ

èñõîäÿ èç âîçìîæíîñòåé áþäæåòîâ. Èñòî÷íèê

ôèíàíñèðîâàíèÿ ôåäåðàëüíûé è îáëàñòíîé,  ìåñòíûé

áþäæåòû.  Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ  ñîñòàâëÿåò

49

140,18

òûñ.

ðóá. â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì.

Âñåãî:

2020

2021

2022

2023

âñåãî:

49

140,18

19071,01

11

126,37

8742,80

10

200,00

ôåäåðàëüíûé

áþäæåò

7

799,23

2853,69

1

414,44

0,00

3531,10

îáëàñòíîé

áþäæåò

22

602,91

11056,92

331,79

5148,30

6065,90

ìåñòíûé

áþäæåò

18

738,04

5

160,40

9

380,14

3594,50

603,00

ïðîâåäåíèå

ðåìîíòíûõ

ðàáîò

èòîãî

32

535,41

12127,14

8

061,22

8503,95

3

843,10

ôåäåðàëüíûé

áþäæåò

1812,00

1812,00

0,00

0,00

0,00

îáëàñòíîé

áþäæåò

15

828,54

7

064,14

0,00

5148,30

3

616,10

ìåñòíûé áþäæåò

14

894,87

3251,00

8061,22

3355,65

227,00

îðãàíèçàöèÿ

èòîãî

2537,33

1252,09

1046,39

238,85

0,00